
Nº 178, sexta-feira, 15 de setembro de 2017 159ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091500159

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2017

O Prefeito Municipal de São Paulo de Olivença, no uso de
suas atribuições legais. CONSIDERANDO, o que consta na Ata Cir-
cunstanciada da Sessão do Pregão Presencial no- 12/17, realizado por
Sistema de Registro de Preços, elaborada pela Comissão Permanente
de Licitação.

CONSIDERANDO que o referido procedimento licitatório
transcorreu de forma regular, em obediência a legislação vigente, não
sendo verificado nenhum vício que pudesse macular a regularidade do
certame, tendo sido cumpridos todos os prazos regulamentares es-
tabelecidos no referido processo; CONSIDERANDO a inexistência
de recursos administrativos pendentes ao referido procedimento li-
citatório; CONSIDERANDO, ainda, que os documentos que se en-
contram acostados aos autos demonstram que foram respeitados todos
os ritos legais exigidos pelas Leis Federais n. 8.666/93 e 10.520/02;
CONSIDERANDO, por fim, o Parecer Conclusivo emitido pela As-
sessoria Jurídica Interna desta Prefeitura; RESOLVE: I ADJUDICAR
à empresa: J.R.N.S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS -
LTDA, inscrita no CNPJ N 10.788.629/0002-82, estabelecida na Rua

Avenida Boulervad Pedro Rates, n 664, Centro, Manacapuru - AM,
referente a todos os itens do Pregão Presencial no- 12/17SRP, no valor
global de R$ 1.476.928,70 (Hum Milhão Quatrocentos e Setenta e
Seis Mil, Novecentos e Vinte e Oito Reais e Setenta Centavos).II
HOMOLOGAR a deliberação final do presente procedimento lici-
tatória, realizada através do Pregão Presencial nº 12/17SRP, em favor
da empresa vencedora dos itens registrados e adjudicados, pelo cri-
tério menor preço por item, tendo por objeto a Contratação de Pessoa
Jurídica Especializada No Fornecimento de Materiais de Limpeza e
Higiene, Visando Atender As Necessidades da Administração da Pre-
feitura de São Paulo de Olivença/AM.

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2017

O Prefeito Municipal de São Paulo de Olivença, no uso de
suas atribuições legais. CONSIDERANDO, o que consta na Ata Cir-
cunstanciada da Sessão do Pregão Presencial no- 13/17, realizado por
Sistema de Registro de Preços, elaborada pela Comissão Permanente
de Licitação. CONSIDERANDO que o referido procedimento lici-
tatório transcorreu de forma regular, em obediência a legislação vi-
gente, não sendo verificado nenhum vício que pudesse macular a
regularidade do certame, tendo sido cumpridos todos os prazos re-
gulamentares estabelecidos no referido processo; CONSIDERANDO
a inexistência de recursos administrativos pendentes ao referido pro-
cedimento licitatório; CONSIDERANDO, ainda, que os documentos
que se encontram acostados aos autos demonstram que foram res-
peitados todos os ritos legais exigidos pelas Leis Federais no- 8.666/93
e 10.520/02; CONSIDERANDO, por fim, o Parecer Conclusivo emi-
tido pela Assessoria Jurídica Interna desta Prefeitura; RESOLVE: I
ADJUDICAR à empresa: J.R.N.S COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS - LTDA, inscrita no CNPJ N 10.788.629/0002-82,
estabelecida na Rua Avenida Boulervad Pedro Rates, nº 664, Centro,
Manacapuru - AM, referente a todos os itens do Pregão Presencial n.
13/17SRP, no valor global de R$ 974.364,00 (Novecentos e Setenta e
Quatro Mil Trezentos e Sessenta e Quatro Reais). II HOMOLOGAR
a deliberação final do presente procedimento licitatória, realizada
através do Pregão Presencial nº 13/17SRP, em favor da empresa
vencedora dos itens registrados e adjudicados, pelo critério menor
preço por item, tendo por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica
Especializada No Fornecimento de Materiais de Expediente, Visando
Atender As Necessidades da Administração da Prefeitura de São
Paulo de Olivença/AM.

PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2017

O Prefeito Municipal de São Paulo de Olivença, no uso de
suas atribuições legais. CONSIDERANDO, o que consta na Ata Cir-
cunstanciada da Sessão do Pregão Presencial no- 14/17, realizado por
Sistema de Registro de Preços, elaborada pela Comissão Permanente
de Licitação. CONSIDERANDO que o referido procedimento lici-
tatório transcorreu de forma regular, em obediência a legislação vi-
gente, não sendo verificado nenhum vício que pudesse macular a
regularidade do certame, tendo sido cumpridos todos os prazos re-
gulamentares estabelecidos no referido processo; CONSIDERANDO
a inexistência de recursos administrativos pendentes ao referido pro-
cedimento licitatório; CONSIDERANDO, ainda, que os documentos
que se encontram acostados aos autos demonstram que foram res-
peitados todos os ritos legais exigidos pelas Leis Federais nº.
8.666/93 e 10.520/02; CONSIDERANDO, por fim, o Parecer Con-
clusivo emitido pela Assessoria Jurídica Interna desta Prefeitura; RE-
SOLVE: I ADJUDICAR à empresa: J.R.N.S COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS ALIMENTÍCIOS - LTDA, inscrita no CNPJ N
10.788.629/0002-82, estabelecida na Rua Avenida Boulervad Pedro
Rates, nº 664, Centro, Manacapuru - AM, referente a todos os itens
do Pregão Presencial n. 014/17SRP, no valor global de R$
2.087.865,26 (Dois Milhões Oitenta e Sete Mil Oitocentos e Sessenta
e Cinco Reais e Vinte e Seis Centavos).II HOMOLOGAR a de-
liberação final do presente procedimento licitatória, realizada através
do Pregão Presencial n 014/17 SRP, em favor da empresa vencedora
dos itens registrados e adjudicados, pelo critério menor preço por
item, tendo por objeto a Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
No Fornecimento de Material Didático e Pedagógico, Visando Aten-
der As Necessidades da Administração da Prefeitura de São Paulo de
Olivença/AM.

Em 8 de setembro de 2017.
PAULO DE OLIVEIRA MAFRA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 184/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Cooperativa dos Agricultores Fa-
miliares e Economia Solidária do Litoral Norte e Agreste de Ala-
goinhas - BA- CNPJ n°. 06.183.625/0001-12 - Procedimento Li-
citatório: Chamada Pública n.º 002/2016 - Objeto: aquisição de gê-
neros alimentícios para a preparação da alimentação escolar adqui-
ridos diretamente da agricultura familiar objetivando atendimento a
lei 11947/2009 e resoluções 38/2009, 14/2012, 26/2013 e 04/2015 do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE para o
programa nacional de alimentação escolar nas unidades escolares da
rede municipal de ensino do município de Alagoinhas - Valor:
R$1.171.764,00 (um milhão cento e setenta e um mil setecentos e
sessenta e quatro reais) - Data de Assinatura: 01/09/2017.

Contrato nº. 179/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Romildo Araujo Santos - ME -
CNPJ n°. 11.509.054/0001-01 - Procedimento Licitatório: Dispensa
de Licitação n.º 048/2017 - Objeto: contratação de empresa para
manutenção corretiva e preventiva de equipamentos odontológicos
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de
de Alagoinhas - Bahia - Valor: R$6.900,00 (seis mil e novecentos
reais) - Data de Assinatura: 05/09/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N°
361/2017, torna público para conhecimento dos interessados a li-
citação na modalidade Pregão Presencial - Nº 034/2017. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada em serviços laboratoriais, envol-
vendo o fornecimento de equipamento automatizado, insumos, rea-
gentes e sistemas em regime de comodato. Sessão de Abertura:
27/09/2017 às 08:00 horas. Retirada do edital: O edital encontra-se
disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação, situada na
Rua Edigar de Deus Pitta, nº 914, 1º andar, antigo fórum, Aratu,
Barreiras/Bahia, no horário das 08:00 às 12:00 horas, trazendo uma
mídia para disponibilização ou através de solicitação encaminhada
para o e-mail: licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fone: 08h
às 12h. (77) 3614-7114.

Barreiras-BA, 14 de setembro de 2017
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2017-PP

O Pregoeiro vem tornar pública a abertura do processo de
licitação PP n°. 047-2017-PP, tipo: menor preço por ITEM, objeto:
aquisição de paralelepípedos, meio-fio e de cimento destinados à
pavimentação e manutenção de logradouros na zona urbana e rural
deste Município, conforme especificações detalhadas no Edital. Ses-
são 27/09/2017, 09:00h. O Edital está disponível na sede desta Pre-
feitura de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00 h, podendo ser
solicitado pelo endereço eletrônico licitacao@boquira.ba.gov.br.
Maiores informações T. (77) 3645-2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048-2017-PP

O Pregoeiro vem tornar pública a abertura do processo de
licitação PP n°. 048-2017-PP, tipo: menor preço por LOTE, objeto:
aquisição de tela e tubos de ferro, conforme especificações detalhadas
no Edital. Sessão 28/09/2017, 09:00h. O Edital está disponível na
sede desta Prefeitura de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00 h,
podendo ser solicitado pelo endereço eletrônico licitacao@boqui-
ra.ba.gov.br. Maiores informações T. (77) 3645-2021.

Boquira-BA, 14 de setembro de 2017.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2017

Contratação dos serviços de assessória de comunicação, visando a
redação de matérias jornalísticas, redigindo e formatando boletins
informativos, dentre outros serviços afins, conforme estabelecido em
Edital e seus anexos. Abertura: 27/09/2017, às 09:00 horas. Edi-
tal/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça João Borges
Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã-BA, 13 de setembro de 2017.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS
DO PARAGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37PRP/2017-SRP

Objeto: Aquisicao de Combustivel e Lubrificante. Dia 28/09/17 as 9h
na sede, Av. Navio Negreiros, s/n. Centro.

Cabaceiras do Paraguacu-BA, 14 de setembro de 2017.
CAMILA C PEDREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de n° 147/2017 de natureza temporária, firmado com a
empresa MATOS CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ nº
10.565.180/0001-02, em Caém, 05 de setembro de 2017, com prazo
de vigência de 01 (um) ano contados a partir da data de sua as-
sinatura, no valor de R$ 209.043,04 (duzentos e nove mil quarenta e
três reais e quatro centavos). Cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada em construção civil para implantação de melhorias sa-
nitárias domiciliares para prevenção e controle de doenças e agravos,
no Município de Caém.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Caém - BA adjudica o objeto desta licitação de modalidade
Tomada de Preços Nº. 06/2017, cujo objeto é a Contratação de em-
presa especializada em construção civil para implantação de me-
lhorias sanitárias domiciliares para prevenção e controle de doenças e
agravos, no Município de Caém, em favor da empresa MATOS
CONSTRUÇÕES LTDA - COM O VALOR GLOBAL DE R$
209.043,04 (duzentos e nove mil quarenta e três reais e quatro cen-
tavos).

Caém-BA, 4 de setembro de 2017.
NÁDIA BISPO DOS SANTOS LOLA

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2017

O Prefeito Municipal de Caém, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições, HOMOLOGA a licitação Modalidade Tomada de
Preços Nº. 06/2017, que teve como vencedor a empresa MATOS
CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ nº 10.565.180/0001-02. Cujo objeto
é a Contratação de empresa especializada em construção civil para
implantação de melhorias sanitárias domiciliares para prevenção e
controle de doenças e agravos, no Município de Caém.

Caém-BA, 4 de setembro de 2017.
GILBERTO FERREIRA MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2017 - COMPEL

Objeto : contratação de empresa de engenharia para a execução de
obra de CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE INICIAÇÃO AO ES-
PORTE - CIE, no município de Camaçari - Ba.
O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Central Per-
manente de Licitação - COMPEL, torna público aos interessados, que
em virtude dos questionamentos em parte procedentes e, diante das
alterações nas planilhas.xls disponibilizadas no portal, decidimos por
ADIAR a data de abertura do dia 29 de setembro de 2017 para
acontecer no dia 16 de outubro de 2017 às 09:00 hs. no mesmo
endereço / local / auditório. O edital / Informações: www.compras.ca-
macari.ba.gov.br.-Tel.: xxx (71) 3621-6879 / 3621-6713 - Camaçari,
14 de setembro de 2017.

Camaçari-BA, 14 de setembro de 2017.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da COMPEL
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2017

Sessão - dia 29/09/2017 às 09:00horas, na Sala da Comissão, na
Praça da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Contratação de estabe-
lecimento hoteleiro, para prestação de serviços de hospedagem, vi-
sando atender aos membros, servidores, prestadores de serviços cujos
contratos contemplem esse item, palestrantes, eventuais colaboradores
em períodos de eventos e convocados destinados a atender a Pre-
feitura Municipal de Campo Formoso-Bahia. Informações com a Co-
missão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74)
3645-1523.

Campo Formoso-BA, 14 de setembro de 2017.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Pregoeiro


		2017-09-15T10:25:36-0300




